
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1364 

 

 

 

 

                                             A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com amparo no Artigo 6º, 

parágrafos 2º, 3º e 4º, da Resolução CONSU nº 01/2002, consoante 

Processo SEI nº 073.6810.2018.0006713-30, 

 

 

 

RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Designar os Professores EMANUELA 

CARDOSO DA SILVA, representando a PROGRAD, VANEIDE GOMES, 
representando o Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas, e 
JULES BATISTA SOARES, representando os Colegiados de Cursos para, 
sob a Coordenação da primeira, compor a Comissão de Estágio Probatório 
do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas visando a avaliação 
dos docentes aprovados no Concurso Público objeto do Edital UESC nº 
15/2018, com resultado final homologado pela Portaria Reitoria UESC nº 
688, de 21 de junho de 2018. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de Dezembro de 2018. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA  

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

